

### جزئیات برنامه‌های هفته فرهنگی ایران در روسیه اعلام شد

ایرنا/ سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو گفت: برنامه‌های هفته فرهنگی ایران در روسیه سه‌شنبه ۱۳ تیرماه جاری با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه گشایش می‌یابد.

کاظم جلالی روز جمعه در نشست رسانه‌های مرکز خبری بین‌المللی راسیا سیودنیا (روسیه امروز) در مسکو افزود: این برنامه بعد از چهار سال وقفه به دلیل همه‌گیری کرونا و طبق برنامه، به میزبانی شهرهای مسکو و سن پترزبورگ برگزار می‌شود. برنامه‌های هفته فرهنگی ایران در روسیه در پنج بخش شامل نمایشگاه‌های هنرهای سنتی ایران، فرش ایرانی، برنامه مشترک ارکستر ملی ایران و ارکستر جوانان روسیه و نمایش فیلم و پویانمایی برگزار خواهد شد.

سفیر ایران در روسیه افزود: هنرمندان ۲۰ رشته هنری در رشته‌هایی مانند نگارگری، تذهیب، معرق، خاتم‌کاری، قلم‌زنی، فیروزه‌کوبی، حکاکی چرم، ساخت زیورات، قلم‌کاری، پوشاک اقوام، سفال و سرامیک، عکس، مجسمه‌سازی، فرش‌بافی، بافت گلیم و نقاشی خط در نمایشگاه هنرهای سنتی ایران در سالن کارگر و کشاورز در مجموعه ودنخا مسکو برپا خواهد شد و میزبان بازدیدکنندگان خواهد بود.

### آغاز تصویربرداری فیلم مه‌ان مدیری

ایرنا/ فیلمبرداری فیلم سینمایی «ساعت ۶ صبح» به نویسندگی و کارگردانی مه‌ان مدیری در تهران آغاز شد.

در این فیلم که مضمونی اجتماعی دارد سمیرا حسن پور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، تینو صالحی، سعید زارعی، مه‌ان مدیری و جمعی از بازیگران تئاتر بازی می‌کنند. این فیلم پیش از این «بن بست» نام داشت که به «ساعت ۶ صبح» تغییر نام پیدا کرد.

### کریستیز معادله‌ها را بهم زد

ایسنا/ مزایده اخیر «کریستیز» در حالی به پایان رسید که با وجود ارائه آثار هنرمندان نامدار، برخی از آثار هنری کمتر از قیمت‌های پیش‌بینی شده به فروش رسیدند. در پایان این حراجی در مجموع آثاری به ارزش ۸۱.۱ میلیون دلار به فروش رسید.



با اینکه آثار هنری هنرمندان برجسته‌ای در این حراجی به فروش گذاشته شدند، اما برخی از آثار هنری به قیمتی کمتر یا نزدیک به پایین‌ترین برآوردهای قبلی فروخته شدند و در مجموع حراجی با فراز و نشیب به پایان رسید. هنرمندانی که آثارشان با قیمت‌های کمتر از پایین‌ترین قیمت برآورده فروخته شد، عبارتند از: «آلبرتو بوری»، «سای تومبلی» و «لوئیز بورژوا». با این حال، آثار «ادگار دگا»، «دیمین هرست» و «دیوید هاگتی» بسیار بالاتر از قیمت‌های پیش‌بینی شده فروخته شدند.

## محوطه تئاتر شهر در تسخیر عروسک‌ها

در آغاز نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران- مبارک در روز پنجشنبه هشتم تیر، هنرمندان با عروسک‌هایشان با ۱۱ اجرا، جمعیتی بزرگ از تماشاگران مشتاق را به محوطه تئاتر شهر کشاندند و با ایجاد حال و هوای هنری، این محیط را به تسخیر خود درآوردند. به گزارش ایرنا، این فضای پُر شور و نشاط، تأکیدی بود بر اینکه حریم تئاتر شهر، به جای ازدحام، غوغا، بی‌نظمی و آشفتگی، باید محیطی باشد برای پذیرایی از مشتاقان و علاقه‌مندان به فرهنگ و هنر. استقبال از اجراهای صحنه‌ای در سالن‌های تئاتر شهر هم بسیار خوب بود. از جمله آثار این روز نمایش «شب» به نویسندگی و کارگردانی فاطمه صمصامی، در کارگاه نمایش میزبان تماشاگران مشتاقی بود که به دلیل پر شدن ظرفیت، روی صندلی‌های متحرک در گوشه‌های سالن نشستند. حضور پررنگ سفیران و رایزن‌های فرهنگی هفت کشور خارجی از دیگر نکات جالب توجه اجراها در تالار هنر و تئاتر شهر بود. در اجرای نمایش «پیرو سمانی» از کشور گرجستان به کارگردانی النا ماتسخوناشویلی در تالار

قشقای مجموعه تئاتر شهر، حضور همزمان کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشی و هادی حجازی‌فر، دبیر جشنواره و رایزن فرهنگی ایران، جلب نظر می‌کرد. نمایش «جزیره گنج» به کارگردانی فابو ساپری از کشور بزیل هم که در تالار هنر اجرا شد، میزبان سفیران و میهمانانی از کشورهای پرتغال، شیلی، کوبا، آرژانتین، سوئیس، مکزیک، ونزوئلا و بولیوی بود. همچنین محمودی از تهران در بخش میهمان، میزبان مخاطبان بود و نمایش «نیکونیکلادزه» به نویسندگی و کارگردانی آلنا

در فضای باز بود. در تالار اصلی تئاتر شهر، نمایش «گره نره و روباه مکار» به کارگردانی اوشان محمودی از تهران در بخش میهمان، میزبان مخاطبان بود و نمایش «نیکونیکلادزه» به نویسندگی و کارگردانی آلنا

### شعرخوانی بخش جدید جایزه ادبی «فوروارد»

ایسنا / نامزدهای نهایی جوایز ادبی شعر «فوروارد» سال ۲۰۲۳ در حالی اعلام شد که برای نخستین بار بخش رقابتی شعرخوانی نیز به این جایزه ادبی اضافه شده است و به این ترتیب علاوه بر بهترین مجموعه



شعر، نخستین مجموعه شعر و تک شعر، جایزه جدیدی برای بهترین شعرخوانی نیز در نظر گرفته شده است. برنده جایزه بهترین شعرخوانی مبلغ ۱۰۰۰ پوند دریافت خواهد کرد. فهرست نامزدهای نهایی دریافت جایزه بهترین شعرخوانی، «راجر رابینسون» برای اجرای شعر «چهار شهر دریا را می‌بینند»، «بودان پیاسکی» برای شعر «قرب به یقین» و «آریا ایپ» برای «و چشم ما به اروپا است» هستند. برندگان امسال در شانزدهم اکتبر معرفی خواهند شد.



به کارگردانی گلناز اکبری از کرمانشاه (بخش فراگیر) در کارگاه آموزش به صحنه رفت. نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر عروسکی تهران مبارک از هشتم تا هفدهم تیرماه برگزار می‌شود. ماتسخوناشویلی از گرجستان (بخش بین‌الملل) در تالار قشقای به روی صحنه رفت. نمایش «مِثِلث» به کارگردانی قیس یساقی از مشهد (بخش بزرگسال) در تالار سایه اجرا شد و نمایش «قطعه گمشده»

### یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

- ۴- حیرت کردن - صاف
۵- مایه - موسیقی خاص گیتار برقی و درامز - دست راست
۶- ضمیر وزنی - نوعی خط - پدال - صدایی در موسیقی
۷- گوشه - نجات یافتن - اشاره قریب
۸- حفاری - فراول - حمیت
۹- شامل‌تر - وسیله هندسی - باری‌طلب
۱۰- لباس یک‌دست - کارزار - قومی در زمان هخامنشیان - یک لحظه
۱۱- سعی - یا «شور» - آید - خرس آسمانی
۱۲- از آنتی‌زن‌های خون - ورزش تناسب اندام
۱۳- اسباب‌بازی قدیمی - اطراف - اهداف
۱۴- یک‌دهم - لایه سخت بیرونی سیارات - فحش
۱۵- برترین تنیسور تاریخ - ماهی آزاد

Grid puzzle with numbers 1-15 on the left and top. The grid contains black and white squares representing the puzzle solution.

Two grid puzzles. The first is a 15x15 grid with numbers 1-15 on the left and top. The second is a 15x15 grid with numbers 1-15 on the left and top.

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

Two 5x5 grid puzzles. The first is labeled 'متوسط' and the second is labeled 'آسان'. Both grids contain numbers 1-5 and are used for a logic puzzle.

Two 7x7 grid puzzles. The first is labeled 'خیلی سخت' and the second is labeled 'سخت'. Both grids contain numbers 1-7 and are used for a logic puzzle.

Four 10x10 grid puzzles. Each grid contains numbers 1-10 and is used for a logic puzzle. The puzzles are labeled with numbers 1, 2, 3, and 4.

### جدول ویژه

- ۱- دریچه آفریقا - کارگردان فیلم «ماه سرکش» (۲۰۲۳)
۲- سلام زرمی‌کار - جلوگیری - جمع رئیس
۳- شاخاب - عددی ترتیبی - برانگیختن
۴- مجبور به کاری - پسوند نسبت - شهر «نیال»
۵- مارکی بر مایکروفر - سرپناه - رنگ مایع - آماس
۶- فشت‌زنی - حمله - سخا
۷- تابیلوی تبلیغاتی - خشنود - شهر هنری فرانسه
۸- روزنامه - خطاب غیرمؤدبانه - نمایش
۹- مجلس قانون‌گذاری «تایوان» - گیاه خورشیدی - نام «دکارث»
۱۰- ضمیر متصل اول شخص جمع - متحدالقول